
Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.12.2021 Stránka 1 

 

ZÁPIS  

z 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 15.12.2021  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven:  

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2022 včetně souvisejících dokumentů 

5. Projednání a schválení Vyhlášky č. 1/2021 o místním popl. za odkládání komunál. odpadu 

6. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 8/2021 

7. Stav investičních akcí – info 

8. Různé: Kontrolní zpráva o financích Mikroregionu Jizera, žádost o příspěvek na sociální služby  

9. Diskuze 

10. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
 
Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová,  
           M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: H. Damašková, E. Dolanská 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová,  
           M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    



Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.12.2021 Stránka 2 

 

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno    

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2022 včetně souvisejících dokumentů 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu MŠ na rok 2022 a střednědobého výhledu 

Starosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 47/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu MŠ pro rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu MŠ dle zveřejněného návrhu. 
 
Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, Z. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová,  
           M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu ZŠ na rok 2022 a střednědobého výhledu 

Starosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 48/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu ZŠ pro rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ dle zveřejněného návrhu. 
 
Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, Z. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, 
          M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Ohrazenice na rok 2022 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu, který byl zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce dne 29. 11. 2021. Podle zákona č. 250/2000 Sb, § 11 odst. 3 mohou 
občané územního samosprávního celku uplatnit připomínky písemně do 15. 12. 2020, nebo ústně při 



Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.12.2021 Stránka 3 

 

jeho projednání na zasedání ZO. Do listinné podoby návrhu rozpočtu lze nahlédnout v kanceláři OÚ 
v Ohrazenicích v úředních hodinách úřadu.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 49/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu obce Ohrazenice na kalendářní rok 2022 s příjmy 14,482 mil. Kč a výdaji 19,282 mil. 
Kč. Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový. Schodek ve výši 4,8 mil. Kč budeme financovat ze 
zůstatku z minulých let. 
Stanovuje se, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operací překročen stanovený 
objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu 2022. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách povoluje.  
 
Hlasování:  9/0/0 

PRO:  H. Damašková, Z. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, 
          M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení střednědobého výhledu na roky 2023 - 2025 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu, který byl zveřejněn na úřední desce 
a internetových stránkách obce dne 29. 11. 2021. Podle zákona č. 250/2000 Sb, § 3 odst. 3 mohou 
občané územního samosprávního celku uplatnit připomínky písemně do 15. 12. 2021, nebo ústně při 
jeho projednání na zasedání ZO. Do listinné podoby návrhu střednědobého výhledu lze nahlédnout 
v kanceláři OÚ v Ohrazenicích v úředních hodinách úřadu.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 50/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

střednědobý výhled na roky 2023 - 2025 
 
Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, Z. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, 
          M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

                                                                                  



Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.12.2021 Stránka 4 

 

5. Projednání a schválení OZV č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci 

Starosta seznámil se zněním vyhlášky, jejíž přijetí je vyvoláno zákonem č. 541/2020 Sb. Vyhláška 
stanovuje minimální předpokládanou produkci odpadu na 30 litrů na osobu a měsíc, a stanoví 
poplatek 0,75 Kč za likvidaci 1l odpadu. Přihlášení k poplatku musí provést všichni majitelé 
nemovitostí. 

P. Ponikelský – dotaz na evidenci objemu odpadu 

Starosta – eviduje obec 

 Usnesení č. 51/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 

Hlasování:  8/0/1 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová,  
           M. Svoboda 
PROTI:  
ZDRŽEL SE: J. Zajger 
 
 

6. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 8/2021 
 
Starosta seznámil s jednotlivými položkami. 

P. Ponikelský – dotaz na plechovou garáž 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

výběr dodavatele plechové garáže na základě poptávkového řízení – byla vybrána nejnižší nabídka dle 
internetových cen 

Usnesení č. 52/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 8/2021 ve výši 2 295 050,-Kč 

Hlasování:  9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová,  
           M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  



Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.12.2021 Stránka 5 

 

ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Stav investičních akcí – info  

Sjezd a nájezd – zahájeno společné územní a stavební řízení ke stavbě zobousměrnění 
Potok – práce budou pokračovat v roce 2022   
Okolí nádrže - dokončení po ukončení prací na potoce – osazování ploch pro letošek ukončeno, 
pokračování na jaře, splavování cest se řeší, cesty prozatím doplněny, kanál s dřevěným deklem – 
objednán kovový; firma již vyměnila poklop, starosta zruší objednávku 
Náves – zažádáno o SP, prověřována možnost dotace, realizace v roce 2022 souběžně s opravou 
krajské komunikace stále otevřena  
Komunikace krajské – dokončena I. etapa. Zastávkový přístřešek u hřbitova by měl být postaven 
ještě letos. Práce na II. etapě započnou co nejdříve, pokud bude na jaře počasí příznivé.  
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků  
Místní komunikace – ulička Nad Nádrží – plná realizace v začátku roku 2022 
Hostinec – projektová příprava a sledování možnosti dotace. 

8. Různé  

- žádosti o příspěvek na soc. služby:  - dar - příspěvek na automobil pro „Spokojený domov“ – ve výši 
                                                                    10.000,- Kč 
                                                                  - příspěvek pro centrum LIRA – 5.000,- Kč 

- kontrolní zpráva o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2021 

- cena vodného pro rok 2022 – starosta seznámil s průběhem jednání VHS, konečné jednání 
  proběhne 20. prosince 
 
- Betlémské světlo – opět bez vystoupení skautů, ale budeme rozdávat v pondělí 20. 12. od 15.30 do 
17.00 hodin 

9. Diskuze  

Starosta obce poděkoval Zastupitelům za jejich celoroční práci a popřál Všem hodně zdraví v roce 
2022. 

10. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                   ………………………………………. 

                                                                                                                         František Novák, starosta 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                  ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                  Sejmuto z úřední desky OÚ:  


